

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

Rua Estevão Protomartir de Brito, 84 – Centro

Santa Luzia do Norte – Alagoas

CGC: 12.200.317/0001-50

PORTARIA N°056/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE-AL, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei 361/2001, em conformidade com o artigo 43 "caput" e § 1°, da Lei nº 253/92, de 30 de setembro de 1992 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora **Ana Dolores Sabino Tenório**, portadora do CPF nº 240.840.504-15 e RG nº 342098 – SSP/AL, ocupante do cargo comissionado símbolo – CCN1, de Secretária Municipal de Proteção e Defesa Civil, para exercer cumulativamente/interinamente, o cargo comissionado símbolo - CCN1 de Secretária Municipal da Promoção da Igualdade Racial.

Parágrafo Único. Nos termos do disposto no parágrafo 1º do artigo 43, da Lei nº 253/92, de 30/09/1992, é facultado a ocupante dos cargos comissionados a que se refere o caput deste artigo, optar pela remuneração de um dos cargos, durante o respectivo período.

Art. 2 °- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito, Santa Luzia do Norte, 01 de Março de 2018.

JOSÉ ALBERTO HERMENEGILDO DA SILVA

PREFEITO

PUBLICADO NO MURAL DA
PREFEITURA M ST' LUZIA DO NORTE

Responsável Leyla Christine Leite Loureiro de Farias Secretaria de administração